



MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

DEPARTAMENT ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH

00-930 Warszawa, ul. Wspólna 30, tel.: (22) 623-18-42, fax.: (22) 623-20-51

Warszawa, dnia 22 sierpnia 2011 r.

ROWwl-Ht-504-85/11(3387)

**Pan
Edmund Bożeński
Dyrektor Departamentu
Koordynacji Projektów
Europejskich
Urząd Marszałkowski
Województwa Lubelskiego**

ul. Stefczyka 3b, 20-151 Lublin

Dotyczy: wątpliwości co do możliwości przyznania pomocy na realizację małego projektu w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Szanowny Panie Dyrektorze,

W odpowiedzi na pismo znak UM03-6930-UM0341352/11 (KP-I.052.33.3.2011.AP) w sprawie wątpliwości co do możliwości przyznania pomocy na realizację małego projektu w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (PROW 2007-2013), Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi przekazuje następujące informacje w układzie pytanie - tekst pochyły, odpowiedź - tekst normalny.

Pytanie Urzędu Marszałkowskiego:

Wnioskodawca złożył Wniosek (na operację Rozwój agroturystyki w miejscowości (...)) w ramach zakresu 3 b) rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 lipca 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz. U. Nr 138, poz. 868, z późn. zm.), tj. rozwijanie turystyki lub rekreacji na obszarze objętym LSR poprzez budowę, odbudowę, przebudowę, remont połączony z modernizacją, zagospodarowanie lub oznakowanie obiektów małej infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej oraz wyposażenie obiektów pełniących funkcje turystyczne i rekreacyjne, z wyłączeniem hoteli, moteli, pensjonatów oraz bazy gastronomicznej.

Planowana operacja, której celem ma być rozwój turystyki na obszarze LSR poprzez zagospodarowanie i wyposażenie obiektu agroturystycznego, polega na remoncie (wylanie posadzek, ułożenie podłogi, podłączenie wody) jednej kondygnacji budynku mieszkalnego o powierzchni 109 m² (cztery pokoje z łazienką) z przeznaczeniem na cele agroturystyczne oraz remoncie elewacji zewnętrznej budynku z dociepleniem.

Ponadto Wnioskodawca złożył drugi wniosek w tym samym zakresie, zatytułowany *Utworzenie gospodarstwa agroturystycznego miejscowości (...)*. W ramach tego wniosku, którego celem ma być rozwój turystyki na obszarze objętym LSR poprzez utworzenie bazy agroturystycznej, planowane są roboty związane z wykończeniem kondygnacji o której mowa powyżej (instalacja c.o., wykończenie łazienki, montaż drzwi, wykonanie tynków wewnętrznych, malowanie, itp.).

Ponadto na dzień złożenia wniosków, jak wynika z opisów, Wnioskodawca nie ma zgłoszonej działalności agroturystycznej w urzędzie gminy.

W związku z powyższym zwracam się z prośbą o wydanie opinii:

- 1) Czy wyżej opisane wnioski mieszczą się w zakresie realizacji małych projektów?
- 2) Czy przypadek o którym mowa kwalifikuje się do odmowy przyznania pomocy?

Stanowisko Urzędu Marszałkowskiego:

Ad. 1. Prace remontowe wskazane we wniosku mieszczą się w zakresie realizacji małych projektów określonym w załączniku do rozporządzenia w pkt 3 b). Prace te dotyczą małej infrastruktury turystycznej oraz noszą znamiona modernizacji.

Ad. 2. W opisanym przypadku należy odmówić przyznania pomocy na obydwie operacje. Wnioskodawca stworzył sztuczne warunki otrzymania pomocy. Przedstawione wnioski są w rzeczywistości jednym wnioskiem, podzielonym w celu otrzymania większej pomocy. Potwierdza to również fakt, Wnioskodawca nie zadbał nawet o prawidłową kolejność technologiczną wykonania robót, która powinna przedstawiać się następująco: montaż instalacji elektrycznej, wykonanie tynków, wylewki, montaż c.o., ułożenie podłóg, malowanie. Za podstawę odmowy przyznania pomocy w obydwu przypadkach należy podać powyższe uzasadnienie powołując się jednocześnie na § 11 ust. 5 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 lipca 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz. U. nr 138 poz. 868, z późn. zm.), tj. zachodzą niebudzące wątpliwości przesłanki nieprzyznania pomocy.

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zgadza się ze stanowiskiem Urzędu Marszałkowskiego. Jednocześnie zwraca uwagę, iż Samorząd Województwa powinien zweryfikować czy planowana inwestycja nie mogłaby być realizowana w ramach działania „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” objętego PROW 2007-2013, w ramach którego możliwe jest przyznawanie pomocy na inwestycje w zakresie agroturystyki.

Z poważaniem,

DYREKTOR
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich

Edyta Wieczorkiewicz-Dudek

Do wiadomości:

– wg rozdzielnika